BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

 Số:             /CHHVN-KCHTHH
V/v Khai thác Khu chuyển tải tạm thời
tại Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2021

      Kính gửi:
- Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế;
- Công ty Cổ phần Rainbow Việt Nam.

  Căn cứ văn bản số 10312/BGTVT-KHĐT ngày 01/10/2021 của Bộ Giao
thông vận tải về hoạt động của Khu chuyển tải tạm thời tại Thuận An, tỉnh Thừa
Thiên Huế; Cục Hàng hải Việt Nam có ý kiến như sau:

1. Khu chuyển tải tạm thời tại Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế của Công ty
Cổ phần Rainbow Việt Nam có vị trí tại tọa độ tâm 16035’33,3”N, 107037’55,2”E
được Bộ Giao thông vận tải chấp thuận bổ sung công năng tiếp nhận tàu khách du
lịch quốc tế cỡ nhỏ và trung bình trong điều kiện thời tiết thuận lợi, tàu hàng rời
thạch cao, than... phục vụ sản xuất Nhà máy xi măng Đồng Lâm có thời hạn cho
đến khi Cầu cảng số 2 - Bến cảng Chân Mây đi vào khai thác sử dụng tại văn bản
số 3034/BGTVT-KHĐT ngày 27/3/2018.

Hiện nay, Cầu cảng số 2 - Bến cảng Chân Mây đã hoàn thành và công bố mở
đưa vào khai thác sử dụng từ ngày 15/7/2021; Bộ Giao thông vận tải chấp thuận
dừng hoạt động khai thác tiếp nhận tàu khách du lịch quốc tế cỡ nhỏ và trung bình
trong điều kiện thời tiết thuận lợi, tàu hàng rời thạch cao, than... tại khu chuyển tải
nêu trên tại văn bản số 10312/BGTVT-KHĐT ngày 01/10/2021.

Khu chuyển tải tạm thời tại Thuận An chỉ được khai thác tiếp nhận tàu có
trọng tải đến 60.000DWT phục vụ xuất clinker cho Nhà máy xi măng Đồng Lâm
đến hết ngày 06/9/2026 hoặc cho đến khi Bến cảng Đồng Lâm (Điền Lộc) công bố
đưa vào khai thác theo Quyết định số 1316/QĐ-CHHVN ngày 06/9/2016 của Cục
Hàng hải Việt Nam.

2. Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế có trách nhiệm căn cứ Quyết định số
1316/QĐ-CHHVN ngày 06/9/2016 của Cục Hàng hải Việt Nam về việc công bố
mở khu chuyển tải để hướng dẫn Công ty Cổ phần Rainbow Việt Nam tiếp tục tổ
chức khai thác khu chuyển tải bảo đảm an toàn hàng hải, an ninh hàng hải, phòng
chống cháy nổ và phòng ngừa ô nhiễm môi trường.

3. Công ty Cổ phần Rainbow Việt Nam có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc
hướng dẫn và quy định của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế; tổ chức khai thác
khu chuyển tải đảm bảo an toàn, đúng mục đích.

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các đơn vị được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Phòng KHĐT, PC, ATANHH;
- Lưu: VT, KCHTHH(3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Việt

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-10-08T11:33:20+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lâm Phạm Hải Điệp<dieplph@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-10-08T15:34:43+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Đình Việt<vietnd@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-10-11T10:09:37+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-10-11T10:09:42+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-10-11T10:10:09+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!